
 
 

 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS FISKĀLĀS DISCIPLĪNAS PADOME 

Reģ.nr. 90010248231; Smilšu ielā 1-512, Rīgā, LV-1919 
tālrunis: (+371) 6708 3650; e-pasts: info@fdp.gov.lv; mājaslapa: http://fdp.gov.lv  

 
 

Padomes sēdes protokols Nr. 6 (38) 
 

 
Rīgā         2019.gada 14.novembrī. 
 
Sanāksmi vada: 
Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētājs J.Platais  
 
Piedalās: 
Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētāja vietnieks I.Eriņš 
Fiskālās disciplīnas padomes loceklis M.Hansens 
Fiskālās disciplīnas padomes locekle  I.Šteinbuka 
Fiskālās disciplīnas padomes loceklis U.Kāsiks 
Fiskālās disciplīnas padomes loceklis (telekonferences režīmā) A.Ūbelis 
Sekretariāts –  
Fiskālās disciplīnas padomes sekretārs I.Golsts 
Fiskālās disciplīnas padomes makroekonomikas eksperts V.Zaremba 
Fiskālās disciplīnas padomes fiskālo risku eksperts N.Malnačs 
Fiskālās disciplīnas padomes ekonomiste I.Jansone 

 
Pieaicinātās personas  
SSE Riga asociētais profesors un Ilgtspējīga biznesa centra direktors A.Sauka 
Tirgus un sabiedriskās domas pētījumu centra SKDS vadītājs A.Kaktiņš               

 
Sanāksmi protokolē: 
Fiskālās disciplīnas padomes ekonomiste     I.Jansone 
 
2019.gada 14.novembrī sanāksme sākas plkst. 15:00 
 
Sanāksmes atklāšana – J.Platais 
Fiskālās disciplīnas padomes (turpmāk – Padome) priekšsēdētājs J.Platais atklāj sanāksmi un izslu-
dina sēdes darba kārtību (pielikumā). 
 
1. Iepriekšējās sēdes protokola apstiprināšana 
Ziņo: J.Platais 
 
Nolēma: 
1.1. Apstiprināt 2019.gada 26.septembra Padomes sēdes protokolu. 

I.Eriņš – par; 



 
2 

 

M.Hansens – par; 
I.Šteinbuka – par; 
U.Kāsiks – par; 
J.Platais – par; 
A.Ūbelis – par. 
 
2. Fiskālās disciplīnas 2020.gada pētījumu prioritātes – fiskālās ilgtspējas ziņojums un nodokļu 
reforma. 
Ziņo: J.Platais 
 
2020.gada Fiskālās disciplīnas pētījumu prioritātes varētu būt nodokļu reformas mērķa izpēte un   
fiskālās ilgtspējas ziņojuma sagatavošana. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt ierakstus 2020.gada Padomes darba plānā, papil-
dinot to ar minētajām pētījumu tēmām un to izstrādes autoriem un termiņiem.   
 
Nodokļu reformas mērķi – Normunds Malnačs - 2020.gada februāris. 
Fiskālās ilgtspējas ziņojums - Viktorija Zaremba – 2020.gada jūnijs. 

Padomes sēdē piedalās profesors Arnis Sauka, lai pastāstītu par veiktajiem pētījumiem ēnu ekono-
mikas apmēra noteikšanā un ēnu ekonomikas ietekmi saistībā ar nodokļu reformas pētījumu. 

Klātesošo diskusija par ēnu ekonomikas ietekmi, attīstoties Latvijas tautsaimniecībai.   

Diskusijā iesaistās arī tirgus un sabiedriskās domas pētījuma centra SKDS vadītājs A.Kaktiņš un 
prezentē sabiedrības aptauju par valsts budžeta disciplīnu. 

Klātesošo diskusija par publisko aptauju iespējām. 

Nolēma: 
2.1. Pieņemt zināšanai priekšlikumu par fiskālās ilgtspējas ziņojuma sagatavošanu un nodokļu refor-
mas mērķa izpēti. 
2.2. Apstiprināt veiktos grozījumus 2020.gada Padomes darba plānā.  
 
I.Eriņš – par; 
M.Hansens – par; 
I.Šteinbuka – par; 
U.Kāsiks – par; 
J.Platais – par; 
A.Ūbelis – par. 
 
3. Fiskālās disciplīnas padomes darbības stratēģija 2019.-2021.gadam   
 
I.Golsts ziņo, ka atbilstoši šī brīža situācijai (padomes locekļu maiņas rezultātā), ir veikti grozījumi 
Padomes darbības stratēģijā. I.Golsts arī informē, ka Padomes darbības stratēģijas 6.6.punkts ir pa-
pildināts un izteikts sekojošā redakcijā (skatīt pielikumu): 
 
Nolēma: 
3.1. Apstiprināt atjaunoto Padomes darbības stratēģiju 2019.-2021.gadam. 
 
I.Eriņš – par; 
M.Hansens – par; 
I.Šteinbuka – par; 



 
3 

 

U.Kāsiks – par; 
J.Platais – par; 
A.Ūbelis – par. 
 
4. Administratīvi tehniskā nodrošinājuma jautājumi 
Ziņo: I.Golsts  
 
4.1. Iepirkumu plāns 2019.gadam (atjaunots) un iepirkumu plāns 2020.gadam. 
 
I.Golsts ziņo, ka 2019.gada iepirkuma plāns ir papildināts ar diviem jauniem iepirkumiem, ko orga-
nizēja Finanšu ministriju un, kas deva Padomei iespēju pievienoties tiem: 
Ārvalstu komandējumu organizēšanas pakalpojums ar SIA “Averoja”, stājās spēkā no 2019.gada 
01.septembra un ir spēkā 36 mēnešus ar līgumcenu 34000 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa un 
darba aizsardzības pakalpojuma sniegšana ar SIA “Sunstar Group”, stājās spēkā 2019.gada 02.sep-
tembrī un ir spēkā līdz 2019.gada 02.novembrim ar līgumcenu 220 EUR bez pievienotās vērtības 
nodokļa. 
I.Golsts ziņo, ka 2020.gadā iepirkumi galvenokārt tiks veikti elektronisko iepirkumu sistēmā vai or-
ganizējot cenu aptaujas (tirgus izpēti), kā arī izmantojot Finanšu ministrijas uzaicinājumu pievieno-
ties viņu organizētajiem iepirkumiem -- veselības apdrošināšanas un mobilo sakaru pakalpojumiem. 
    
Nolēma: 
4.1.1. Apstiprināt atjaunoto Padomes iepirkumu plānu 2019.gadam un iepirkumu plānu 2020.gadam. 
 
I.Eriņš – par; 
M.Hansens – par; 
U.Kāsiks – par; 
J.Platais – par; 
I.Šteinbuka – par; 
A.Ūbelis – par. 
 
 
4.2. Padomes sēžu plāns 2020.gadam. 
 
Nolēma: 
4.2.1. Apstiprināt Padomes sēžu plānu 2020.gadam un uzdot Padomes sekretāram precizēt pēc vaja-
dzības. 
 
I.Eriņš – par; 
M.Hansens – par; 
U.Kāsiks – par; 
J.Platais – par; 
I.Šteinbuka – par; 
A.Ūbelis – par. 
 
4.3. Komandējumu plāns 2020.gadam. 
 
Nolēma: 
4.3.1. Apstiprināt Padomes komandējumu plānu 2020.gadam un uzdot Padomes sekretāram precizēt 
pēc vajadzības. 
 
I.Eriņš – par; 
M.Hansens – par; 



 
4 

 

U.Kāsiks – par; 
J.Platais – par; 
I.Šteinbuka – par; 
A.Ūbelis – par. 
 
2019.gada 14.novembrī sanāksmi slēdz plkst. 17:00. 
 
Padomes priekšsēdētājs        J.Platais 
 
Sēdes sekretāre          I.Jansone 
 
Padomes sekretāra vīza:       I.Golsts 
 
 
I.Jansone 
6708 3653; inga.jansone@fdp.gov.lv 


